
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.398 Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2019

Retifi cação de extrato de contrato, conforme publicação feita no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará, edição nº. 34.379, página nº. 78 do dia 20/10/2020, ONDE SE LÊ: 
Fundo Municipal de Educação de Altamira - CNPJ: 28.553.049/0001-90 e CURUÁ 
TRANSPORTES EIRELI - ME - CNPJ: 26.796.196/0001-66. LEIA-SE: Municí-
pio de Altamira (Prefeitura Municipal de Altamira) - CNPJ: 05.263.116/0001-
37 e CURUÁ CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ: 26.796.196/0001-66.

Protocolo: 598148

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS (ARP) Nº 008/2020-PMBB
ARP decorrente do Pregão Presencial SRP nº PP-CPL-010/2020-PMBB, Processo 
nº 2020.0925-01/SEMAP, homologado em 30/10/2020. OBJETO: Registro de 
Preços para aquisição futura e eventual de ferramentas e utensílios para constru-
ção, Equipamentos de Proteção Individual-EPI´s, bombas e painéis de bombas 
para poços artesianos e amazonas, materiais elétricos, hidráulicos, de pintura 
predial, e de construção em geral, destinados aos serviços de manutenção per-
manente de prédios e logradouros públicos e iluminação pública do município 
de Breu Branco-PA. VIGÊNCIA: 03/11/2020 à 03/11/2021. Fornecedores regis-
trados:  JC DE CARVALHO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME, 
 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.334.940/0001-04, vencedor dos LOTES 01, 02, 
03, 04, 06, 07 e 08 com o valor total de R$ 1.624.400,00;  ZAMBONI MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.654.492/0001-27, 
vencedor do LOTE 05 com o valor total de R$ 1.471.000,00. A ARP foi publicada 
na íntegra nos portais: www.breubranco.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.  
Breu Branco-PA. Jordanio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 598150

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO para que surta os efeitos legais, relatório fi nal de julgamento da 
sessão de licitação feita pelo Pregoeiro e manifestação positiva do parecer da 
Procuradoria jurídica deste município, Pregão Presencial SRP Nº PP-CPL-010/
2020-PMBB, que tem como objeto o Registro de preço  para aquisição futura e 
eventual de ferramentas e utensílios para construção, Equipamentos de Proteção 
Individual-EPI´s, bombas e painéis de bombas para poços artesianos e amazo-
nas, materiais elétricos, hidráulicos, de pintura predial, e de construção em geral, 
destinados aos serviços de manutenção permanente de prédios e logradouros 
públicos e iluminação pública do município de Breu Branco-PA. vencedor dos LO-
TES 01, 02, 03, 04, 06, 07 e 08 com o valor total de R$ 1.624.400,00 a Empresa 
JC DE CARVALHO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 12.334.940/0001-04; vencedor do LOTE 05 com o valor 
total de R$ 1.471.000,00 a Empresa: ZAMBONI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.654.492/0001-27. Breu Branco-PA, 30 
de outubro de 2020. FRANCISCO GARCÊS DA COSTA, Prefeito Municipal.

Protocolo: 598152

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE ADESÃO DE ATA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019-011 
CONTRATO Nº 0210002/2020; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019 

Objeto: Aquisição de veículo de transporte escolar diário de estudantes, deno-
minado de Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível (ONU-
REA), em atendimento às entidades educacionais das Redes Pública de ensino nos 
Estados, Distrito Federal e no Município. Contratado: Man Latin America Industria 
e Comercio De Veiculos Ltda com CNPJ Nº06.020.318/0001-10. Vigência: 12 (Doze) 
Meses. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93; Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº 5.450/2020. 
Assinatura: 02/10/2020. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020 

Objeto: Aquisição de equipamentos médicos e de proteção individual-EPIs para 
segurança e combate ao COVID-19, para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde e Educação da Prefeitura Municipal Capanema/Pa. 
Sessão Pública: 13/11/2020 às 09H30MIN, horário de Brasília. Edital disponível 
em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cpl.capane-
ma2017@gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 598155

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201410001 - SEMED 
PROCESSO Nº 127/2020 - PMJ/CPL 

Objeto: Aquisição de bens permanentes em atendimento às Emendas Imposi-
tivas, Escolas Municipais e Conselho Municipal de Educação. Início da sessão de 
disputa de Preços: 20 de Novembro de 2020, às 09h30min. Sistema Eletrônico: 
Portal de Compras-> www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada do Edital: 
www.juruti.pa.gov.br.
Outras Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. Alberlana Santarém da 
Silva - Pregoeira.

Protocolo: 598156

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 052/2020-CEL/
PMM, Processo n° 14.640/2020-PMM, Objeto:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURI-
DICA PARA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIARIO SOB MEDIDA, EM MA-
TERIAIS TIPO MDF, METÁLICO E MADEIRA A SEREM MONTADOS E INSTALADOS 
NAS DEPENDENCIA DO POSTO DE SAÚDE UBS MARIA BICO DOCE, conforme 
Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: HERENIO DOS SANTOS COMER-
CIO E IMPORTAÇÃO EIRELI - EPP - CNPJ: 12.283.935/0001-01, ganhadora com 
o valor: R$ 123.714,09. Assinatura: em 06/11/2020, Secretário Municipal de 
Saúde - Valmir Silva Moura - Secretário.

Protocolo: 598162

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020 - CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO nº 15.790/2020-PMM. Ratifi co e Homologo a solicitação da Secretaria 
Municipal de Administração, quanto a LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA ZONA URBANA 
PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MINERAÇÃO, INDÚS-
TRIA, COMÉRCIO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA (SICOM) E SISTEMA NACIONAL DE 
EMPREGO (SINE) DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Locador: José Gonzaga de Araújo 
Porto Neto, CPF nº: 077.559.376-15. Origem dos recursos:  Próprio - Dotações 
Orçamentárias: Operacionalização SINE e Manutenção da SICOM. Valor mensal: 
R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). Vigência: a contar da assi-
natura do contrato, fi cando adstrito aos créditos orçamentários do ano corrente. 
Fundamentação: Artigo 24, Inciso X, da Lei nº 8.666/93.

Marabá-PA, 05 de novembro de 2020
José Nilton de Medeiros

Secretário Municipal de Administração
Protocolo: 598161

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO TERMO DE RETIFICAÇÃO N° 007/2020
O presente TERMO DE RETIFICAÇÃO ao Termo Aditivo Nº 010/2020-SSAM, ce-
lebrado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM e 
a empresa COOPERATIVA E SERVIÇO E TRANSPORTE ESCOLAR DE MARABÁ, 
corrigindo-se o que segue:
ONDE SE LÊ:
Marabá PA, 01 de Setembro de 2020.
LEIA-SE:
Marabá-PA, 01 de Outubro de 2020.

Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 013/2020 - SSAM
1° TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 004/2020-SSAM. Contratada, 
J L CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 01.667.733/0001-
47. O Presente TERMO ADITIVO tem por objeto promover o acréscimo quantita-
tivo em um percentual de 19,42% do valor total do contrato, o que corresponde 
ao montante de R$ 180.100,00 (cento e oitenta mil e cem reais).
Marabá PA, 01 de Outubro de 2020.

Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente


